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KELMES RAJONO SAVIVALDYBES
TARYBA

) SPRENDIMAS
DEL FIKSUOTU PAJAMU MOKESCIO DYDZIU IR LENGVATU, TAIKOMU
ISIGYJANT VERSLO LIUDIJIMUS, DYDZIU SARASU PATVIRTINIMO

2022 m. spalio 27 d. Nr. T-329
Kelmée

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos istatymo 16 straipsnio 2 dalies
18 punktu, Lietuvos Respublikos gyventojy pajamy mokes¢io jstatymo 6 straipsnio 3 dalimi,
Lietuvos Respublikos Vyriausybés 2002 m. lapkric¢io 19 d. nutarimu Nr. 1797 ,,Dél Verslo liudijimy
iSdavimo gyventojams taisykliy ir Veikly, kuriomis gali biiti ver¢iamasi turint verslo liudijima, rusiy
sgraso* (galiojanti suvestiné redakcija nuo 2020-07-01), Kelmés rajono savivaldybés taryba
nusprendzia:

1. Patvirtinti pridedamus:

1.1. Fiksuoty pajamy mokes¢io dydziy, taikomy jsigyjant verslo liudijimus 2023 metais
vykdomai veiklai, sgrasa;

1.2. Lengvaty, taikomy gyventojams, jsigyjantiems verslo liudijimus 2023 metais vykdomai
veiklai, dydziy sarasa.

2. Nustatyti, kad Sis sprendimas galioja nuo 2023 m. sausio 1 d. iki 2023 m. gruodzio 31 d.

3. Paskelbti sprendimo teksta Kelmés rajono savivaldybés interneto tinklalapyje
www.kelme.lt.

4. Pavesti $io sprendimo vykdymo kontrolg Kelmés rajono savivaldybés administracijos Turto
valdymo skyriui.

Sprendimas per vieng ménesj gali biti skundZiamas Regiony apygardos administraciniam
teismui, skundg paduodant bet kuriuose §io teismo riimuose, Lietuvos Respublikos administraciniy

byly teisenos jstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybés meras Ildefonsas Petkevicius



PATVIRTINTA
Kelmés rajono
savivaldybés tarybos
2022 m. spalio 27 d.
sprendimu Nr. T-329

FIKSUOTU PAJAMU MOKESCIO DYDZIU, TAIKOMU ISIGYJANT VERSLO LIUDIJIMUS 2023 METAIS VYKDOMAI VEIKLAI,

SARASAS
Kodas | Veiklos risies pavadiniams Rysys su Ekonominés veiklos rasiy Veiklos Fiksuoty pajamy mokesc¢io dydis (Eur per metus), taikomas
klasifikatoriaus (2 redakcijos; toliau — | grupé veiklai, vykdomai:
EVRK) klasémis neribojant | Lietuvos Respublikoje, | Kelmés rajono
teritorijos | iSskyrus Alytaus m., savivaldybés
Kauno m., teritorijoje
Klaipédos m., Neringos,
Palangos m., Panevézio
m., Siauliy m., Vilniaus
m. savivaldybiy
teritorijas bei
Marijampolés
savivaldybés
Marijampolés miesto
teritorija
1 2 3 4 5 6 7
002 Medienos ruosa, malky (ieina ] EVRK Kklases 02.20; 02.40) | Paslaugos | 684 140 140
gamyba, medienos ruosos
paslaugy veikla, jskaitant
rasty vezimg miske
003 Prekyba tik ne maisto (EVRK klasés 45.32; 47.82; 47.89; | Prekyba 684 210 210
produktais 47.99; jeina ] EVRK Kklase 45.40)
004 Prekyba (EVRK klasés 47.81; 47.82; 47.89; | Prekyba 684 120 120
47.99)




006 Asmeniniy ir namy tikio (EVRK klasés 77.21; 77.29) Paslaugos | 684 130 130
reikmeny, i$skyrus
audiovizualinius kiirinius ir
garso jrasus, nuoma

007 Kompiuteriniai zaidimai (uz | (jeina ] EVRK klas¢ 62.09) Paslaugos | 684 80 80
kiekvieng komplekta)

008 Baty valymas (jeina ] EVRK klase 96.09) Paslaugos | 684 30 30

009 Mokamy tualety ir svérimo | (jeina | EVRK klas¢ 96.09) Paslaugos | 684 100 100
paslaugos

010 Apgyvendinimo paslaugy (jeina ] EVRK klase 55.20) Paslaugos | 684 180 180
(kaimo turizmo paslaugos)
teikimas

012 Tekstilés pluosty (EVRK klasé 13.10) Paslaugos | 684 130 130
paruo$imas ir verpimas

013 Gatavy tekstilés gaminiy (EVRK klasé 13.92) Gamyba 684 110 110
gamyba

014 Drabuziy siuvimas, (EVRK klasés 14.11-14.12; 14.13, | Paslaugos | 684 140 140
taisymas 14.14, 14.19; jeina | EVRK klasg

95.29)

015 Lagaminy, rankiniy ir (EVRK klasé 15.12; jeina j EVRK | Paslaugos | 684 10 10
panasiy reikmeny, balno klase 95.23)
reikmeny ir pakinkty
gamyba, taisymas

016 Avalynés taisymas (jeina | EVRK klas¢ 95.23) Paslaugos | 684 140 140

017 Statybiniy dailidziy ir staliy | (EVRK klasés 16.22; 16.23; 16.24; | Paslaugos | 684 310 310

dirbiniy, medinés taros, kity
medienos gaminiy, ¢iuZiniy
gamyba, remontas

31.03; jeina ] EVRK klases 16.29;
32.99; 33.19)




018

Dirbiniy i§ kamstienos,
Siaudy, pynimo medziagy
gamyba, vainiky, krepseliy,
puoksciy, Sluoty, Sepeciy ir
kita niekur Kitur nepriskirta
gamyba (iSskyrus
apsaugin€s saugos jrangos
gamyba)

(EVRK klasé 32.91; jeina j EVRK
klases 15.12; 16.29; 22.19; 22.29;
25.99; 30.92; 32.99)

Gamyba

684

140

140

019

Keraminiy buities ir
puosybos gaminiy bei
dirbiniy gamyba

(EVRK klas¢ 23.41)

Gamyba

684

140

140

020

Betono, gipso ir cemento
gaminiy bei dirbiniy
gamyba ir pastatymas,
akmens pjaustymas,
formavimas ir apdaila,
iskaitant jraSy iSkalima
(iSpjovima) paminkliniuose
akmenyse

(EVRK klase 23.69; jeina | EVRK
klase 23.70)

Paslaugos

684

320

320

021

Statybiniy staliy ir dailidziy
metalo dirbiniy gamyba,
Jrankiy, spyny ir vyriy
gamyba, montavimas

(EVRK klase 25.72; jeina ] EVRK
klases 25.12; 25.73; 43.29; 43.32)

Paslaugos

684

200

200

022

Zemés ir misky akio
traktoriy ir kity Zemes ir
misky tkio masiny
remontas

(jeina 1 EVRK klase 33.12)

Paslaugos

684

120

120

023

Asmeniniy ir namy tikio
reikmeny taisymas

(EVRK klasés 95.21; 95.23; 95.25;
jeina ] EVRK Kklases 95.22; 95.29)

Paslaugos

684

140

140

024

Elektriniy buities reikmeny
taisymas

(EVRK klasé 95.21; jeina i EVRK
klase 95.22)

Paslaugos

684

140

140

025

Dirbiniy i§ gintaro ir jo
pakaitaly gamyba

(ieina ] EVRK klase¢ 32.13)

Gamyba

684

130

130




026

Zvejybos reikmeny
gamyba, trikliy lervy
gaudymas

(icina ] EVRK klases 03.12; 32.30)

Paslaugos

684

50

50

027

Zvakiy ir kity liejiniy i3
vaSko gamyba

(ieina ] EVRK klasg 32.99)

Gamyba

684

70

70

029

Fotografavimo veikla
(iSskyrus fotoreporteriy
veiklg)

(ieina | EVRK klas¢ 74.20)

Paslaugos

684

140

140

030

Knygy jriSimas, apdaila

(jeina ] RVRK klase 18.14)

Paslaugos

684

70

70

031

Kirpykly, kosmetikos
kabinety ir salony,
soliariumy veikla

(EVRK klas¢ 96.02, jeina | EVRK
klase 96.04)

Paslaugos

684

150

150

032

Muzikanty paslaugos
(i8skyrus koncerting veiklg)

(ieina ] EVRK klasg 90.01)

Paslaugos

684

140

140

033

Poilsio parky ir paplidimiy
veikla, poilsiniy transporto
priemoniy, turistinés
stovyklos paslaugy teikimas
ir laisvalaikio ir pramogy
jrangos, kaip integruotos
pramogy paslaugy dalies,
trumpalaiké nuoma

(ieina ] EVRK klases 55.30; 93.29)

Paslaugos

684

130

130

034

Namy tkio veikla
(Seimininkavimas
pobiiviuose, buty
tvarkymas, baldy ir kilimy
valymas, darzy prieZiiira,
apzeldinimas, malky
skaldymas, siuksliy
surinkimas)

(jeina  EVRK klases 01.61; 02.20;
38.11; 56.21; 81.21; 81.30; 96.01)

Paslaugos

684

100

100

035

Irankiy galandimas

(jeina ] EVRK klase 25.62)

Paslaugos

684

10

10

036

Elektros varikliy,
generatoriy, transformatoriy
remontas

(jeina ] EVRK klase 33.14)

Paslaugos

684

140

140




037 Kapavieciy prieziiira ir (jeina § EVRK klase¢ 96.03) Paslaugos | 684 100 100
duobkasiy paslaugos
038 Krosniy, kaminy ir Zidiniy | (jeina ] EVRK klase 81.22) Paslaugos | 684 130 130
valymas
039 Meno kiriniy restauravimas | (jeina ] EVRK klase 90.03) Paslaugos | 684 140 140
040 Stiklo iSpjovimas (jeina ] EVRK klasg 23.12) Paslaugos | 684 70 70
041 Ivairiy tipy laikrodziy ir (EVRK klase 95.25) Paslaugos | 684 140 140
juvelyriniy dirbiniy
taisymas
042 Dviraciy remontas (jeina | EVRK klas¢ 95.29) 684 100 100
043 Apgyvendinimo paslaugy (jeina ] EVRK Kklases 55.20; 55.90) | Paslaugos | 684 150 150
(nakvyneés ir pusryciy
paslaugos) teikimas
044 Svieziy ir ilgai i$silaikan¢iy | (EVRK klasé¢ 10.72; jeina j EVRK | Gamyba 684 130 130
konditerijos kepiniy ir klase 10.71)
pyragai¢iy gamyba,
dZitivésiy ir sausainiy
gamyba
045 Kailiy iSdirbimas ir (EVRK klasé 14.20; jeina j EVRK | Paslaugos | 684 140 140
dazymas, kailiniy gaminiy | klases 13.20; 13.91; 15.11)
ir dirbiniy gamyba
046 Megzty (trikotaziniy) ir (ERVK klasés 14.31; 14.39; jeina j | Gamyba 684 130 130
nerty medziagy gamyba, EVRK klases 13.91; 14.19)
megzty (trikotaziniy) ir
nerty gaminiy bei dirbiniy
gamyba
047 Avalynés gamyba (EVRK klasé 15.20; jeina j EVRK | Gamyba 684 140 140
klas¢ 16.29 )
048 Baldy gamyba (EVRK klasés 31.01-31.03; 31.09; | Gamyba 684 320 320

jeina ] EVRK klas¢ 29.32)




051

Gyvenamosios paskirties
patalpy nuoma uz vieng
objekta (apgyvendinimo
paslaugos (kaimo turizmo
paslaugos arba nakvynés ir
pusryciy paslaugos)
nejeina)

(jeina ] EVRK klasés 68.20; 55.20;
55.90)

Paslaugos

684

300

300

052

Zuvy, mésos ir jy gaminiy
rikymas

(jeina ] EVRK klases 10.13; 10.20

Paslaugos

684

130

130

053

Vaisiy, uogy ir darzoviy
sul¢iy gamyba

(EVRK klasé 10.32)

Paslaugos

684

130

130

054

Gridy malimas

(jeina ] EVRK klase 10.61)

Paslaugos

684

130

130

055

Rastinés masiny,
buhalteriniy masiny,
kompiuteriy ir elektroninés
aparatiiros prieziura ir
remontas

(EVRK klase¢ 95.11; jeina i EVRK
klasg 33.12)

Paslaugos

684

140

140

056

Vertimo veikla (jskaitant
nedidelés apimties
spausdinimg)

(EVRK klasé 74.30; jeina | EVRK
klase 82.19)

Paslaugos

684

150

150

062

Juvelyriniy papuoSaly
gamyba ir taisymas

(jeina } EVRK Kklases 32.12; 95.25)

Paslaugos

684

140

140

063

Dirbtings bizuterijos
gamyba

(jeina 1 EVRK klase 32.13)

Gamyba

684

100

100

064

Filmavimas pramoginiuose
renginiuose (iSskyrus
reportazy, informaciniy
laidy rengima ir kita
zurnalistinio ar tiriamojo
pobiidzio veikla)

(jeina } EVRK klas¢ 74.20)

Paslaugos

684

140

140

067

Taikomosios dailés ir
vaizduojamojo meno
dirbiniy gamyba

(jeina } EVRK klas¢ 90.03)

Gamyba

684

160

160




068 Audiovizualiniy kuriniy ir | (jeina ] EVRK klases 47.89; 47.99; | Paslaugos | 684 140 140
(arba) fonogramy bet 77.22)
kokiose laikmenose
platinimas (prekyba ir
(arba) nuoma)
069 Dovany pakavimas (jeina ] EVRK klasg¢ 82.92) Paslaugos | 684 50 50
071 Muzikos instrumenty (jeina § EVRK klase 95.29) Paslaugos | 684 100 100
taisymas
073 Voniy restauravimas (jeina ] EVRK klase 33.11) Paslaugos | 684 80 80
074 Siuvinéty dirbiniy gamyba | (jeina j EVRK klase 13.99; 95.29) | Paslaugos | 684 50 50
ir taisymas
075 Naminiy gyviinéliy (jeina ] EVRK klase 96.09) Paslaugos | 684 70 70
kirpimas
076 Gyvuliy traukiamy (jeina ] EVRK Kklases 30.12; 30.99) | Gamyba 684 10 10
transporto priemoniy,
valCiy, laiveliy (kanojy,
baidariy, eldijy), plausty
gamyba
077 Treneriy veikla, jei asmuo | (jeina ] EVRK klas¢ 85.51) Paslaugos | 684 140 140
néra sudargs sporto veiklos
sutarties (kontrakto)
078 Veisliniy naminiy (jeina ] EVRK klase 01.49) Gamyba 684 100 100
gyviinéliy auginimas
079 Knygy, Zurnaly ir laikraS¢iy | (jeina § EVRK klas¢ 77.29) Paslaugos | 684 10 10
nuoma
080 Kilimy ir kiliminiy gaminiy | (jeina ] EVRK klas¢ 95.29) Paslaugos | 684 100 100
taisymas
081 Diskotekos vedéjo veikla (jeina | EVRK klase 90.01) Paslaugos | 684 100 100
082 Turisty gidy veikla (jeina | EVRK klase 79.90) Paslaugos | 684 100 100
084 Gyvuliy traukiamy (jeina ] EVRK Kklases 33.15; 33.17) | Paslaugos | 684 130 130

transporto priemoniy,
val¢iy, laiveliy (kanojy,
baidariy, eldijy), plausty
remontas




085 Statybinés misko (jeina } EVRK klas¢ 02.10) Paslaugos | 684 130 130
medziagos auginimas
(sodinimas, persodinimas,
atsodinimas, retinimas)
086 Misko daigyny veikla (jeina ] EVRK klase 02.10) Gamyba 684 130 130
088 Medaliy, medaliony (jeina ] EVRK klasg 32.12) Gamyba 684 140 140
gamyba
089 Medvilniniy ir lininiy (jeina ] EVRK klas¢ 13.20) Gamyba 684 50 50
audiniy audimas
090 Kopijavimo, Sviesorascio, (jeina ] EVRK klas¢ 82.19) Paslaugos | 684 130 130
teksto dauginimo veikla
091 Astrologijos veikla (jeina | EVRK klase¢ 96.09) Paslaugos | 684 130 130
092 Laiptiniy valymas (jeina ] EVRK klasg 81.21) Paslaugos | 684 30 30
093 Valéiy nuoma (EVRK klas¢ 77.21.10) Paslaugos | 684 100 100
094 Dvira¢iy nuoma (EVRK klasé 77.21.30) Paslaugos | 684 100 100
095 Tekstilés, juvelyriniy (jeina ] EVRK klase 77.29) Paslaugos | 684 140 140
dirbiniy, drabuziy, avalynés
nuoma
096 Langy valymas (jeina ] EVRK klase 81.21) Paslaugos | 684 50 50
098 Gelbétojy veikla (jeina ] EVRK klas¢ 93.29) Paslaugos | 684 70 70
099 Neijgaliy, jskaitant (ieina ] EVRK klases 88.10; 88.91) | Paslaugos | 684 100 100
nepilnamecius nejgalius
asmenis, ir kity asmeny
(18skyrus nepilnamecius
asmenis) prieziliros veikla
100 Kalviy (arkliy kaustytojy) (jeina ] EVRK klase 01.62) Paslaugos | 684 10 10
veikla
101 Pastaty valymo po statyby | (jeina ] EVRK klas¢ 43.39) Paslaugos | 684 320 320

darbai




102

Specialieji statybos darbai
(statybvietés paruoSimas,
stogy dengimas, pamaty
klojimas, miirijimo,
betonavimo,
hidroizoliaciniai darbai,
pastoliy ir darbo platformy
statymas ir ardymas,
diimtraukiy jrengimas),
i8skyrus pastaty ir kity
statiniy apdailos ir remonto
darbus

(EVRK klasés 43.12; 43.91; jeina |
EVRK klasg 43.99)

Paslaugos

684

320

320

103

Kvalifikacijos tobulinimo ir
papildomo mokymo veikla

(jeina 1 EVRK klases 85.51; 85.52;
85.59)

Paslaugos

684

130

130

105

Aplinkos tvarkymas, gatviy
valymas, sniego ir ledo
Salinimas

(jeina ] EVRK klase 81.29; 81.30)

Paslaugos

684

100

100




PATVIRTINTA
Kelmés rajono
savivaldybés tarybos
2022 m. spalio 27 d.
sprendimu Nr. T-329

LENGVATU, TAIKOMU GYVENTOJAMS, JSIGYJANTIEMS VERSLO LIUDIJIMUS 2023 METAIS VYKDOMAI VEIKLAI, DYDZIU

SARASAS
Kodas Verslo liudijimus jsigyjantys asmenys, kuriems taikomos lengvatos Lengvatos dydis  [Lengvatos dydis

(proc.), kai verslo |(proc.), kai verslo
liudijime néra liudijime yra jrasyti
jrasyty kity asmeny [Kiti asmenys

101 |Gyventojai, sulauke senatvés pensijos amziaus 50 0

102  |Bedarbiai, registruoti Lietuvos uZimtumo tarnyboje 0 0

103  |Tévai (jtéviai), auginantys tris ir daugiau vaiky (jvaikiy) iki 18 mety arba vyresniy, jeigu jie mokosi mokyklose 50 0

pagal bendrojo ugdymo, profesinio mokymo programas grupinio mokymosi forma kasdieniu, nuotoliniu
mokymo proceso organizavimo biidais, pavienio mokymosi forma savarankisku, nuotoliniu mokymo proceso
organizavimo buidais, pagal studijy programas nuolatine (dienine) studijy forma

104  |Tévai (motinos, jtéviai, jmotés), vieni auginantys vaikg (jvaikj) iki 18 mety arba vyresnj, jeigu jis mokosi 50 0
mokykloje pagal bendrojo ugdymo, profesinio mokymo programas grupinio mokymosi forma kasdieniu,
nuotoliniu mokymo proceso organizavimo biidais, pavienio mokymosi forma savarankisku, nuotoliniu
mokymo proceso organizavimo biidais, pagal studijy programas nuolatine (dienine) studijy forma

105 |Tévai (jtéviai), auginantys nejgaly vaikg (jvaikj) iki 18 mety arba vyresnj nejgaly vaika (jvaikj), kuriam 80 0
nustatytas specialusis nuolatinés slaugos poreikis
106  |[Mokiniai (studentai), jeigu jie mokosi mokyklose pagal bendrojo ugdymo, profesinio mokymo programas 80 0

grupinio mokymosi forma kasdieniu, nuotoliniu mokymo proceso organizavimo biidais, pavienio mokymosi
forma savarankisku, nuotoliniu mokymo proceso organizavimo biidais, pagal studijy programas nuolatine
(dienine) studijy forma

107  |Asmenys, turintys tradicinio amatininko statusa, kai jsigyja verslo liudijimg savo tradiciniam amatui 50 0
(turintiems sertifikatus)
108 |Dirbantys (tarnaujantys) asmenys, individualiy jmoniy savininkai, fikiniy bendrijy tikrieji nariai, gaunantys su 50 0

darbo santykiais ar jy esme atitinkanciais santykiais susijusiy pajamy

109  |Nejgaliis asmenys, kuriems nustatytas: 50 0




- 0-25 procenty darbingumo lygis (nedarbingas asmuo);
- sunkus nejgalumo lygis;
- dideliy specialiyjy poreikiy lygis (kai §is asmuo yra sulaukes senatvés pensijos amziaus).

110  |Neijgaliis asmenys, kuriems nustatytas: 50
- 3040 procenty darbingumo lygis (i§ dalies darbingas asmuo);
- vidutinis ar lengvas nejgalumo lygis;
- vidutiniy ar nedideliy specialiyjy poreikiy lygis (kai §is asmuo sulaukes senatvés pensijos amziaus).

111  |Nejgaliis asmenys, kuriems nustatytas: 50

- 45-55 procenty darbingumo lygis (i§ dalies darbingas asmuo);
- lengvas nejgalumo lygis;
- nedideliy specialiyjy poreikiy lygis (kai $is asmuo sulaukes senatvés pensijos amziaus).

Gyventojui, patenkanciam j kelias Siame sgrase nurodyty asmeny grupes, taikoma viena jo pasirinkta lengvata.







